
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS NOTAS DOS CANDIDATOS 

A Comissão de Avaliação do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em 

Educação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando 

o Edital PRPG/UFLA N. 047/2017. 

 

RESOLVE: 

Divulgar as notas dos candidatos selecionados, suplentes e não selecionados no 

processo seletivo, em cada etapa, por ordem classificatória. 

 

Área: Ciências, Cultura e Ambiente 

N. Inscrição P. Escrita Currículo Arguição Nota final Resultado 

2225 87,0 53,2 90,0 79,6 Aprovado 

3637 80,0 46,5 90,0 75,1 Aprovado 

2939 60,0 52,6 85,0 66,9 Aprovado 

1791 70,0 20,3 90,0 64,6 Aprovado 

3971 65,0 89,9 22,0 56,2 Reprovado 

4189 60,0 44,5 50,0 52,6 Reprovado 

2085 70,0 61,3 17,0 49,3 Reprovado 

3731 60,0 50,6 20,0 43,7 Reprovado 

2012 60,0 40,5 18,0 40,4 Reprovado 

2891 60,0 20,3 10,0 32,6 Reprovado 

 

Área: Educação Mediada por Tecnologias 

N. Inscrição P. Escrita Curriculo Arguição Final Resultado 

3218 70,0 87,9 100,0 85,0 Aprovado 

2289 90,0 51,6 80,0 76,9 Aprovado 

2217 80,0 48,5 80,0 72,1 Aprovado 

1720 80,0 46,5 80,0 71,6 Aprovado 

2892 60,0 38,4 95,0 66,9 Aprovado 

3978 80,0 75,8 45,0 66,7 Aprovado 

1882 70,0 40,5 80,0 66,1 Suplente 

1751 70,0 40,5 75,0 64,4 Suplente 

3279 80,0 41,5 60,0 63,4 Suplente 

1947 60,0 68,7 55,0 60,4 Suplente 

4091 80,0 63,7 35,0 60,2 Suplente 

1868 80,0 68,7 31,0 60,0 Suplente 

2270 60,0 54,6 60,0 58,7 Reprovado 

2030 60,0 74,8 40,0 56,7 Reprovado 

4001 65,0 66,7 40,0 56,7 Reprovado 

2687 80,0 56,6 30,0 56,7 Reprovado 

2004 70,0 41,5 40,0 52,4 Reprovado 

3312 80,0 58,6 0,0 46,7 Reprovado 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 



 

Área: Gênero e Diversidades na Educação 

N. Inscrição 

 

P. Escrita Currículo Argüição 

 

 

Nota final Resultado 

 3759 75,0 78,8 90,0 81,2 Aprovado 

 3202 90,0 42,5 95,0 79,9 Aprovado 
4265 80,0 47,5 100,0 78,9 Aprovado 
3183 80,0 46,5 100,0 78,6 Aprovado 
3422 75,0 46,5 100,0 76,6 Aprovado 
3612 70,0 42,5 100,0 73,6 Aprovado 
1733 90,0 50,6 60,0 69,7 Aprovado 
2145 65,0 64,7 60,0 63,2 Suplente 
3003 60,0 58,6 65,0 61,4 Suplente 
4022 85,0 55,6 30,0 58,4 Reprovado 
2376 60,0 43,5 50,0 52,4 Reprovado 
2896 70,0 26,3 50,0 52,1 Reprovado 

 

Área: Lingüística Aplicada 

N.Inscrição P. Escrita Currículo Argüição Nota final Resultado  
3268 85,0 77,8 90,0 85,0 Aprovado 

 3928 85,0 50,6 80,0 74,7 Aprovado 

 3878 70,0 46,5 100,0 74,6 Aprovado 

 3125 70,0 48,5 93,0 72,7 Aprovado 

 1943 70,0 43,5 95,0 72,1 Aprovado 

 3532 80,0 27,3 95,0 72,1 Aprovado 

 2121 75,0 52,6 77,0 70,1 Aprovado 

 1813 80,0 34,4 80,0 68,6 Aprovado 

 3305 60,0 49,5 90,0 67,9 Aprovado 

 4228 65,0 32,4 90,0 65,6 Aprovado 

 3669 70,0 37,4 80,0 65,4 Suplente 
3405 80,0 27,3 72,0 64,0 Suplente 
4163 65,0 53,6 50,0 56,9 Reprovado 
2478 65,0 24,3 70,0 56,6 Reprovado 
3307 70,0 23,3 65,0 56,6 Reprovado 
2368 60,0 24,3 70,0 54,6 Reprovado 
2946 60,0 29,3 50,0 48,8 Reprovado 
4260 60,0 20,3 45,0 44,8 Reprovado 

 

Área: Teoria Crítica e Educação 

N.Inscrição

InscriçãoIn

scrição 

P.  Escrita Currículo Argüição Nota final Resultado 
3234 95,0 82,9 90,0 90,2 Aprovado 
3496 85,0 42,5 90,0 76,1 Aprovado 
1741 90,0 75,8 60,0 76,0 Aprovado 
4093 90,0 41,5 68,0 70,2 Aprovado 
3324 60,0 57,6 70,0 62,9 Aprovado 
2035 70,0 72,8 30,0 56,7 Reprovado 
1980 70,0 52,6 30,0 51,7 Reprovado 
1790 70,0 29,3 45,0 51,1 Reprovado 
3692 65,0 46,5 35,0 49,9 Reprovado 
1982 70,0 34,4 30,0 47,1 Reprovado 
2239 65,0 42,5 27,0 46,1 Reprovado 

 

 

Lavras, 06 de novembro de 2017 

 
Vanderlei Barbosa 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação 


